
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 

 

 

 

        

                   Zielona Góra, dnia 14.05.2024 r. 
 

 
Nr referencyjny: LA.261.12.2024 
 
Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne 
dostawy produktów leczniczych” 
 

ZAWIADOMIENIE 
o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmianie SWZ  

 
 Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie z art. 135 
ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.), niniejszym 
udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
 
Pytanie nr 1 
Pakiet 4, Pozycja 1, LINEZOLIDUM roztwór do infuzji 2mg/1ml 10 worków lub but. a 300 ml:  
Czy Zamawiający dopuści linezolid w opakowaniu x 1 worek z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Oferowane ilości należy przeliczyć zgodnie z punktem 3 Formularza cenowego. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci iniekcyjnych, tj. fiolki, ampułki  i odwrotnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie ponieważ nie wie, którego pakietu dotyczy. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia w przypadku gdy 
tylko takie są dostępne? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4 
Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji 
a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy: 
• wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy  
• nie wyceniać go wcale? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku. 
 
Pytanie nr 5 
Dot. zad. 2 poz. 2. 
Czy Zam. dopuści wycenę produktu w postaci fiolki x5? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6 
Dot. zad. 5 poz. 2 i 3. 
Czy Zam. dopuści wycenę produktu ANTI-RH0(D) IMMUNOGLOBULINUM w postaci amp.?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie nr 7 
Dot. zad. 5 poz. 5 i 6. 
Czy Zam. dopuści wycenę produktu Bromazepamum w postaci kaps. twardej? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8 
Do §2 ust. 3 wzoru umowy:  
Prosimy o modyfikację §2 ust. 3 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji 
asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów 
określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie 
sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, 
każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 3 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie 
wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji 
asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Ilości zostały ustalone na podstawie bieżącego zapotrzebowania 
i bieżącego zużycia. 
 
Pytanie nr 9 
Do treści §3 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy.  
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia 
zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi 
zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 
Pytanie nr 10 
Do treści §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy  
Prosimy o wykreślenie §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy obowiązku fragmentu przedłużenia terminu umowy 
w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego pełnej wartości przedmiotu umowy określonej w §1 ust. 3 przy 
zachowaniu dotychczasowych cen oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, 
następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z aktualnego brzmienia, wynika, 
że w wyniku złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu zakończenia 
umowy, z pominięciem wyrażonej w 431 zasady współdziałania zamawiającego i wykonawcy podczas wykonywania 
zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad 
zmiany pierwotnych postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia publicznego, jest zawarcie umowy 
poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej, konkretnych, treści, a zatem wszelkie ewentualne 
odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają uzasadnienia w szczególnych okolicznościach oraz zachowania 
trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze dwustronnie uzgodnionego aneksu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Konieczność podpisania obustronnie uzgodnionego aneksu 
przewiduje § 15. 
 
Pytanie nr 11 
Do §4 ust. 8 wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu wypowiedzenia obowiązującego w razie rozwiązania umowy 
spowodowanego brakiem porozumienia co do zakresu waloryzacji, oraz dodanie zastrzeżenia, że zakres zamówień 
Zamawiającego dokonywanych w okresie wypowiedzenia nie przekroczy dotychczasowego (od początku trwania 
niniejszej umowy), średniego miesięcznego poziomu zamówień dla poszczególnego rodzaju asortymentów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 
Pytanie nr 12 
W związku z zapisem §7 ust.1 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści:"...pod warunkiem, iż 
wykonawca będzie w odpowiednim czasie poinformowany przez producenta.". 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
Pytanie nr 13 
Do treści §9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust.1 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za 
odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 
Pytanie nr 14 
Do treści §9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie 
zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO 
w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar 
przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczone odsetki 
w wysokości nie większej niż 13,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla 
wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie 
świadczenia. 
Odpowiedź: 
Pytanie nie dotyczy niniejszego postępowania. W załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy nie ma kary za zwłokę 
w dostawie o wskazanej w pytaniu wysokości. 
 
Pytanie nr 15 
Do §9 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała 
charakter bezsporny oraz wymagalny.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 
Pytanie nr 16 
Do §10 ust. 2 orz ust. 5 wzoru umowy:  
Prosimy o zmianę treści §10 ust. 2 oraz §10 ust. 5 w taki sposób aby termin zapłaty obliczany był zawsze od momentu 
dostawy towaru (tym bardziej, że dostawa każdorazowo zaopatrzona będzie w fakturę VAT) oraz potwierdzającej 
dostawę faktury VAT, a nie od daty otrzymania poprawnie wystawionej faktury lub ostatniego dokumentu korygującego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 
Pytanie nr 17 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia 
niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 
zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy 
Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na 
skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: 
Na chwilę obecną nie aktualizują się ww. przesłanki. 
 
Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego 
wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania 
cywilnego 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
 

 

 

 

 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 

 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w następujący sposób: 

 

W miejsce dotychczasowych załączników nr 2.1 – 2.10 Formularze cenowe wprowadza Załączniki nr 2.1 – 2.10 

Formularze cenowe po zmianach (zmian dokonano wyłącznie w Załączniku nr 2.2 oraz 2.5) 

 

UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie 

w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 

 

W załączeniu: 

- załączniki 2.1-2.10 Formularze cenowe po zmianach (zmian dokonano wyłącznie w Załączniku nr 2.2 oraz 2.5) 

 

 

 

PREZES ZARZĄDU 

          dr Marek Działoszyński 

          (podpis elektroniczny) 


		2024-05-14T14:38:51+0200




